— 1 —

2019

各省辖市、省直管县（市）农业农村（畜牧）局：

为落实好省政府支持肉牛奶牛产业发展项目和国家下达的

奶牛家庭牧场升级改造项目，促进我省优质草畜发展，现就 2019

年相关项目调查摸底有关工作通知如下：

一、关于肉牛奶牛场新建畜位补贴项目

2019 年拟对新建畜位 500 头以上的肉牛标准化规模养殖场

和新建畜位 300头以上的奶牛标准化规模养殖场进行补贴。申请

该项目的新建规模养殖场需提供以下佐证材料：

1、项目承担单位法人代表身份证复印件等证明文件；

2、项目建设所需土地使用证明、项目用地预审意见、土地

租赁协议等证明材料；

3、养殖场工商注册登记证书（复印件）；

4、环保部门出具的环评批复文件（复印件）；

5、项目拟建地点的规划设计平面图；

  — 2 —

6、场区设计平面图；

7、《动物防疫条件合格证》《畜禽养殖代码证》（已建成投入

使用的养殖场提供）；

8、其他相关的证明材料。

所有佐证材料提供清晰的复印件，原件备查。各地对提供的

佐证材料、土地环保、建设畜位、建设期限等条件进行认真审核，

有任何一项不符合条件的不予上报。

二、关于奶牛家庭牧场升级改造项目

为推进奶业振兴，今年国家拟对奶牛家庭牧场升级改造进行

补贴，下达我省改造任务 100个。根据改造任务数和目前财政资

金规模，拟按每场平均 20 万元下达补贴资金。鉴于资金规模有

限，2019 年主要对挤奶、防疫、化验检测等设施设备及牧场管

理信息化建设进行改造升级。为精准实施项目、顺利完成国家下

达的改造任务，请各地对现有存栏奶牛 100-800头、持有有效生

鲜乳收购许可证并正常营运的规模养殖场区（奶农合作社）进行

调查摸底，填写《2019 年奶牛家庭牧场升级改造项目情况统计

表》。

三、相关要求

一要高度重视、严格把关。本次摸底将作为下达 2019 年相

关资金的测算依据，请各地务必高度重视，认真组织。在坚持企

业自愿申报的基础上，选择符合条件又有项目实施能力的养殖场

予以推荐，必要时需进行现场核查，为下一步项目精准实施、确

— 3 —

保完成项目任务打下坚实基础。发现虚假申报者，取消项目实施

资格。

二要认真填写、按时报送相关资料。各省辖市、省直管县（市）

对审核符合条件的规模养殖场建设基本情况进行汇总（附佐证材

料），并认真、完整地填写相应附表，经单位主要负责人签字并

加盖单位公章后，于 2019年 5 月 30 日前分别报送省畜牧局畜牧

处、奶业办，同时发送电子版到省局畜牧处、奶业办邮箱，逾期

视为自动放弃。

四、联系人及电话

联系人：杜道全  0371-65778863   18538782379

宋洛文  0371-65778673   13603981982

周昌龙  0371-65778775   17719897389

邮  箱：hnsxmjxmc@163.com

hnsxmjnyb@163.com

附件: 1.2019 年新建畜位 500头以上的肉牛规模养殖场调

查摸底表

      2.2019年新建畜位 300头以上的奶牛规模养殖场调

查摸底表

3.2019 年奶牛家庭牧场（中小奶牛养殖场）升级改

造项目调研摸底表

                         2019年 5 月 27日

mailto:hnsxmjxmc@163.com
mailto:hnsxmjnyb@163.com

  — 4 —

附件 1

2019 500

省辖市（省直管县、市）：                    联系人及联系方式：

序号 县（市区） 肉牛养殖场名称
地址（×县×乡

×村）
法人
代表

手机
号码

现有畜
位（头）

现有肉
牛存栏
（头）

场区总
占地面
积（亩）

2019年新
建设畜位
（头）

建设期
限（年月
至年月）

目前建
设进度
（%）

备注（需注明
新建或扩建
项目）

1

2

3

4

5

6

。。。

合计

— 5 —

附件 2

2019 300

省辖市（省直管县、市）：                    联系人及联系方式：

序号 县（市区）
奶牛养殖场

名称
地址（×县×乡×

村）
法人
代表

手机
号码

现有畜
位（头）

现有奶
牛存栏
（头）

场区总
占地面
积（亩）

2019年
新建设
畜位
（头）

建设期
限（年月
至年月）

目前建
设进度
（%）

备注（需注
明新建或
扩建项目）

1

2

3

4

5

6

。。。

合计

  — 6 —

附件 3

2019

省辖市（省直管县、市）：                    联系人及联系方式：

序号
所在
县区

场名 负责人
负责人
电话

目前奶牛
存栏量
（头）

其中成母
牛数（头）

其中上厅
挤奶牛数
（头）

近期平均日
产奶量（吨/

天）

拟升级改
造内容

拟投入改造
资金（万元）

其中申请
财政补贴
（万元）

备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

注：1、仅调查现存栏奶牛 100-800 头且持有有效生鲜乳收购许可证的奶牛场和奶农合作社；2、因资金有限，本次拟升级改造内容仅

填写挤奶、防疫、化验检测及牧场管理信息化等设施设备升级改造；3、拟投入资金填写改造项目的总投资；4、申请财政补贴资金范围在

20 万元左右。